

Gesamtergebnisrechnung

Nr.	Bezeichnung	Ergebnis 2017	Fortg. Ansatz 2018	Ergebnis 2018	Vergl. fortgeschr. Ansatz mit Ergebnis	Übertragene Ermächtigungen nach 2019
01	Steuern und ähnliche Abgaben	49.669.382,75	46.443.300,00	49.760.765,35	3.317.465,35	0,00
02	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	18.059.724,15	20.717.449,00	21.250.246,22	532.797,22	39.840,00
03	+ Sonstige Transfererträge	541.782,37	364.000,00	747.051,06	383.051,06	0,00
04	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	8.373.767,33	8.445.800,00	9.018.485,64	572.685,64	0,00
05	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	1.010.552,33	851.710,00	988.537,48	136.827,48	0,00
06	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	4.812.574,01	3.945.000,00	5.545.935,15	1.600.935,15	0,00
07	+ Sonstige ordentliche Erträge	6.512.648,52	3.659.665,00	5.239.037,09	1.579.372,09	0,00
08	+ Aktivierte Eigenleistungen	16.679,39	27.550,00	49.658,80	22.108,80	0,00
09	+/-Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	= Ordentliche Erträge	88.997.110,85	84.454.474,00	92.599.716,79	8.145.242,79	39.840,00
11	- Personalaufwendungen	-16.163.644,87	-16.566.000,00	-15.740.714,22	825.285,78	0,00
12	- Versorgungsaufwendungen	-1.784.439,69	-1.417.000,00	-2.263.374,40	-846.374,40	0,00
13	- Aufw. für Sach- und Dienstleistungen	-12.378.642,90	-15.154.098,50	-12.706.674,83	2.447.423,67	-1.457.718,82
14	- Bilanzuelle Abschreibungen	-7.100.102,52	-7.408.774,66	-7.137.597,66	271.177,00	0,00
15	- Transferaufwendungen	-40.048.289,06	-39.272.695,00	-40.299.947,57	-1.027.252,57	-387.239,40
16	- Sonstige ordentliche Aufwendungen	-7.679.645,26	-7.329.175,41	-6.758.353,26	570.822,15	-198.994,99
17	= Ordentliche Aufwendungen	-85.154.764,30	-87.147.743,57	-84.906.661,94	2.241.081,63	-2.043.953,21
18	= Ordentliches Ergebnis (Z. 10+17)	3.842.346,55	-2.693.269,57	7.693.054,85	10.386.324,42	-2.004.113,21
19	+ Finanzerträge	1.993.719,38	1.937.300,00	1.968.621,02	31.321,02	0,00
20	- Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	-552.280,99	-532.000,00	-390.265,02	141.734,98	0,00
21	= Finanzergebnis (Z. 19+20)	1.441.438,39	1.405.300,00	1.578.356,00	173.056,00	0,00
22	= Ergebnis der lfd. Verw.-tätigkeit (Z. 18+21)	5.283.784,94	-1.287.969,57	9.271.410,85	10.559.380,42	-2.004.113,21
23	+ Außerordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	- Außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	= Außerordentliches Ergebnis (Z. 23+24)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	= Jahresergebnis (Z. 22+25)	5.283.784,94	-1.287.969,57	9.271.410,85	10.559.380,42	-2.004.113,21

Nachrichtlich: Interne Leistungsverrechnungen

Gesamtergebnisrechnung						
Nr.	Bezeichnung	Ergebnis 2017	Fortg. Ansatz 2018	Ergebnis 2018	Vergl. fortgeschr. Ansatz mit Ergebnis	Übertragene Ermächtigungen nach 2019
26	= Jahresergebnis (Z. 22+25)	5.283.784,94	-1.287.969,57	9.271.410,85	10.559.380,42	-2.004.113,21
27	+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	10.885.152,40	11.302.951,00	10.135.199,81	-1.167.751,19	0,00
28	- Aufw. aus internen Leistungsbeziehungen	-10.885.152,40	-11.302.951,00	-10.135.199,81	1.167.751,19	0,00
29	= Teilergebnis (Z. 26 bis 28)	5.283.784,94	-1.287.969,57	9.271.410,85	10.559.380,42	-2.004.113,21

Nachrichtlich: Verrechnung von Erträgen und Aufwendungen mit der allgemeinen Rücklage

Gesamtergebnisrechnung						
Nr.	Bezeichnung	Ergebnis 2017	Fortg. Ansatz 2018	Ergebnis 2018	Vergl. fortgeschr. Ansatz mit Ergebnis	Übertragene Ermächtigungen nach 2019
30	Verrechnete Erträge bei Vermögensgegenständen	462.209,44	0,00	161.037,17	161.037,17	0,00
31	Verrechnete Erträge bei Finanzanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	Verrechnete Aufw. bei Vermögensgegenständen	-421.937,50	0,00	-228.661,53	-228.661,53	0,00
33	Verrechnete Aufwendungen bei Finanzanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Verrechnungssaldo (Z. 30 bis 33)	40.271,94	0,00	-67.624,36	-67.624,36	0,00

Gesamtfinanzrechnung

Nr.	Bezeichnung	Ergebnis 2017	Fortg. Ansatz 2018	Ergebnis 2018	Vergl. fortgeschr. Ansatz mit Ergebnis	Übertragene Ermächtigungen nach 2019
01	Steuern und ähnliche Abgaben	47.389.086,14	46.443.300,00	53.539.809,67	7.096.509,67	0,00
02	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	15.057.570,86	18.037.544,00	17.894.793,92	-142.750,08	24.000,00
03	+ Sonstige Transfereinzahlungen	359.164,55	364.000,00	431.295,07	67.295,07	0,00
04	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	6.927.349,81	7.024.900,00	7.438.312,48	413.412,48	0,00
05	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	1.010.354,18	851.710,00	998.535,78	146.825,78	0,00
06	+ Kostenerstattungen, Kostenumlagen	4.220.958,08	3.945.000,00	5.532.018,24	1.587.018,24	25.048,09
07	+ Sonstige Einzahlungen	3.263.034,40	2.634.020,00	2.770.843,84	136.823,84	0,00
08	+ Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	1.949.352,69	1.937.300,00	1.968.506,21	31.206,21	0,00
09	= Einzahlungen aus lfd. Verw.-tätigkeit	80.176.870,71	81.237.774,00	90.574.115,21	9.336.341,21	49.048,09
10	- Personalauszahlungen	-14.120.449,98	-15.843.000,00	-14.719.956,78	1.123.043,22	0,00
11	- Versorgungsauszahlungen	-1.905.506,65	-1.860.000,00	-1.983.166,39	-123.166,39	0,00
12	- Auszahlg. Sach- und Dienstleistungen	-11.092.604,25	-18.011.894,76	-12.935.496,35	5.076.398,41	-2.496.782,79
13	- Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen	-578.155,67	-532.000,00	-398.615,32	133.384,68	0,00
14	- Transferauszahlungen	-39.715.643,04	-39.152.717,91	-40.470.723,84	-1.318.005,93	-605.691,41
15	- Sonstige Auszahlungen	-6.515.594,08	-7.363.323,91	-6.859.652,67	503.671,24	-333.398,09
16	= Auszahlungen aus lfd. Verw.-tätigkeit	-73.927.953,67	-82.762.936,58	-77.367.611,35	5.395.325,23	-3.435.872,29
17	= Saldo lfd. Verw.-tätigkeit (Z. 9+16)	6.248.917,04	-1.525.162,58	13.206.503,86	14.731.666,44	-3.386.824,20
18	+ Zuwendungen für Investitionsmaßnahmen	5.461.966,06	10.454.864,74	5.719.362,43	-4.735.502,31	3.716.750,14
19	+ Einzahlg. aus Veräußerung v. Sachanlagen	873.843,07	412.000,00	74.813,07	-337.186,93	373.000,00
20	+ Einzahlg. aus Veräußerung v. Finanzanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	+ Einzahlg. aus Beiträgen u.ä. Entgelten	549.692,90	779.767,78	262.348,67	-517.419,11	0,00
22	+ sonstige Investitionseinzahlungen	1.596.284,93	3.477.900,00	4.121.527,42	643.627,42	0,00
23	= Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	8.481.786,96	15.124.532,52	10.178.051,59	-4.946.480,93	4.089.750,14
24	- Auszahlg f. Erwerb v. Grundst.+Gebäuden	-1.340.894,39	-6.469.300,00	-1.610.115,48	4.859.184,52	-3.930.000,00
25	- Auszahlg f. Baumaßnahmen	-5.239.525,34	-23.349.394,27	-8.024.523,50	15.324.870,77	-15.318.424,13
26	- Auszahlg f. Erwerb v. bewegl. Anlageverm.	-1.043.295,41	-2.355.328,28	-1.150.883,94	1.204.444,34	-805.645,84
27	- Auszahlg f.d. Erwerb v. Finanzanlagen	-1.000,00	-2.025.000,00	-2.025.750,00	-750,00	0,00
28	- Auszahlg v. aktivierbaren Zuwendungen	-226.778,66	-609.392,34	-39.299,82	570.092,52	-603.440,00
29	- Sonstige Investitionsauszahlungen	-870.273,96	-744.670,00	-483.145,16	261.524,84	-216.675,00

Gesamtfinanzrechnung

Nr.	Bezeichnung	Ergebnis 2017	Fortg. Ansatz 2018	Ergebnis 2018	Vergl. fortgeschr. Ansatz mit Ergebnis	Übertragene Ermächtigungen nach 2019
30	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	-8.721.767,76	-35.553.084,89	-13.333.717,90	22.219.366,99	-20.874.184,97
31	= Saldo aus Investitionstätigkeit (Z. 23+30)	-239.980,80	-20.428.552,37	-3.155.666,31	17.272.886,06	-16.784.434,83
32	= Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Z. 17+31)	6.008.936,24	-21.953.714,95	10.050.837,55	32.004.552,50	-20.171.259,03
33	+ Aufnahme von Krediten für Investitionen	3.841.000,00	4.000.000,00	1.257.608,00	-2.742.392,00	0,00
34	+ Aufnahme von Kred. zur Liquiditätssicherung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	- Tilgung von Krediten für Investitionen	-5.338.294,02	-3.281.000,00	-3.209.803,14	71.196,86	0,00
36	- Tilgung von Kred. zur Liquiditätssicherung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37	= Saldo aus Finanzierungstätigkeit	-1.497.294,02	719.000,00	-1.952.195,14	-2.671.195,14	0,00
38	=Änd. Bestand eigene Finanzmittel (Z. 32+37)	4.511.642,22	-21.234.714,95	8.098.642,41	29.333.357,36	-20.171.259,03
39a	+ Anfangsbestand an eigenen Finanzmitteln	17.371.331,83	18.500.000,00	21.882.974,05	3.382.974,05	0,00
39b	+ Anfangsbestand an fremden Finanzmitteln	7.618.555,88	5.549.000,00	6.644.438,94	1.095.438,94	0,00
39c	Summe der Anfangsbestände an Finanzmitteln	24.989.887,71	24.049.000,00	28.527.412,99	4.478.412,99	0,00
40	+ Änderung des Bestandes an fremden Finanzmitteln	-974.116,94	-1.625.000,00	215.936,56	1.840.936,56	0,00
41	= Liquide Mittel (Z. 38+39c+40)	28.527.412,99	1.189.285,05	36.841.991,96	35.652.706,91	-20.171.259,03
	<i>Anteile an den Liquiden Mitteln (nur nachrichtlich):</i>					
42	Stadt Coesfeld	21.882.974,05	-2.734.714,95	29.981.616,46	32.716.331,41	-20.171.259,03
43	Abwasserwerk der Stadt Coesfeld	6.323.291,79	3.724.000,00	6.307.719,33	2.583.719,33	0,00
44	Sonstige fremde Finanzmittel	321.147,15	200.000,00	552.656,17	352.656,17	0,00
	Summe:	28.527.412,99	1.189.285,05	36.841.991,96	35.652.706,91	-20.171.259,03